Col. 274, l. 39. Lego παραθέσει, καὶ ἐκ τῶν ῥηθέντων κατὰ τὸν μακαρίου Μωυσέως ἰστίων ἰστίων τὸν ἀγῶνα, αὐτὰ τὰ πρόσφατον ἀνεγνώσθη, etc. Non recte enim dicitur ἀνεγνώσθη κατὰ Μωυσέως : et ex collatione similium locorum in præcedentibus homiliis magis patet, non frustra hæc a me annotata.

Col. 276, l. 9. Primum suspecta est mihi dictio βαλλομένη, quæ potius convenit τῶν βαλλομένων εἰς κατηγορίας, et deinde post μετὰ τὴν τῆς ζῆσις μετατάσσειν probabile est aliquid deesse, veluti hæc : καθήκοντα ἔχειν : pro βαλλομένη quid si ἐπιπέσει?

Col. 278, l. 15. Sensu suadente sic lego : Εἰ βραχὺ τὸ ὁμοιοῦς τοιαύτης ἀπολαύσας, vel ἂν ἐπ' ἄλλων χρόνῳ ὅπου, etc.

Col. 280, l. 2d. Lego τρέπον ἔρεσις ἔλαττε Προσσυμμενὶ ἐν παντὶ κατὰ τὸν πνεύματι. Μὴ γλῶσση μὲν ἐν, ἔργιστο, ἀλλὰ καὶ μετὰ ἄγνοίας διακούσ, ἀλλὰ καὶ ἐν αὐτῇ τῇ φύσει, etc. Nam qui μετὰ ἀγνοίας διακούσ precat, non potest dici lingua soluta precati.

HOMILIA XXXI.

Col. 282, l. 1 in tit. Καὶ τὸν Νεβρὸν τοῦς υἱοῦς αὐτοῦ. Hæc non habentur apud LXX Interpretes, ut nec in contextu Hebræo.

Col. 287, l. 6. Malim πρὸς τὸ τοῦ ἐπιπέσειτος μέγιστος εἶναι. Nam fides non rem mandatam, sed auctorem mandati respicit. Præterea rei mandatæ magnitudo plus valere poterat ad deterrendum eum, quam incitandum. At ἀλλὰ πρὸς τὸ τοῦ ἐπιπέσειτος μέλλων, ἢ πρὸς τὸ τὸν, etc. Puto enim τὸ μέλλων e loco, ubi otiosum est, huc transferendum. — I. 56. Τις με περιπέσει; ἰ. e. Quis funus meum curabit? Tob. XII, 13 : ὅπως ἀπὸ τῶν περιπέσει τὸν νεκρὸν, ut mortuum componeres, funusque ejus curares. Hoc enim est περιπέσει in Græcæ, ut Latine apud Horat. componere.

Col. 291, l. 50. προβαλλομένη. Aliquid dicit, qui προβαλλομένη vult, propter ἐπιπέσει. sed plus, qui προβαλλομένη, propter ἐπιπέσει et ἐπιπέσει, quæ in eadem vox periodæ sequuntur. Plena enim distinctio inter αὐτὰς et αὐτὰ delenda est, ejusque loco ponenda subdistinctio. — I. 56 καὶ ἂν μαθήσασιν εἰς τὸν ἀγῶνα, etc. Non nego Chry-

sostomum labi potuisse, in extemporalis præsertim sermone, qualem hunc magna ex parte fuisse puto : sed magis credo, et si fallor, honeste fallor, non Chrysostomi lapsum hunc fuisse, sed potius librarium, qui aliquid omiserint. aut mutarint. Omitti potuit post δὲ ἀκούσ, aliquid, quod Latino verbo postpanseri responderet : nimirum ἕτερα ἐπιπέσει, aut tale quid. Rursus fieri potuit ut incuria librarium pro τὸν δυναμῶν, τὰ δυναμῶν, et pro τὰ ἀρκετάμενα, τὸν ἀρκετάμενον scriberetur. Utcunque vero sit, scimus quid voluerit Chrysost. dicere, atque hoc non moroso lectori est satis.